
 

 

 

 

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 

 بهداشتی درمانی هرمزگان 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

شصت و هفتمین جلسه  شورای عالی برنامه ریزی کوریکولوم مصوب نسخه  آخرین  تنظیم شده بر اساس

 1/5/96مورخ  ،علوم پزشکی
 

 

 

 

 

 
 

 

 دانشکده پزشکی بندرعباس
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 برنامه آموزشی دوره دکترای پزشکی عمومی 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 علوم پایه

واحد(   24واحد )از  8 دروس عمومی ی  
ت بالین

س شناورعلوم پایه و مقدما
درو

15
 

واحد
 

ن جامع علوم پایه
 آزمو

واحد( 5/71واحد )از  5/84 دروس پایه   

  

واحد )بر حسب نمره اکتسابی کنکور(  6 دروس پیش نیاز   

واحد زبان پیش برای کلیه دانشجویان  3

 اجباری می باشد.  

ت 
مقدما

ی
 بالین

واحد  29 دروس اختصاصی  

س
درو

 
ی

عموم
 

ی
باق

 
مانده

از 
 

دوره
 

علوم
 

پایه
 

(
17
 

واحد
)

 

ی 
ی و کارآموز

ت بالین
س شناور مقدما

درو

ی( 
ی )الزام

صاص
اخت

7 
واحد 

 

ی
 کارآموز

21
 

ماه
 

واحد ) الزامی (   31 دروس نظری   

دروس کارآموزی 

 بالینی 

واحد ) الزامی (  63  

واحد انتخابی 

 اختصاصی 

واحد ) تا قبل از آزمون جامع پیش کارورزی(  4   

 آزمون جامع پیش کارورزی

 کارورزی 

ماه 18  

واحد 56 کارورزی عملی الزامی  
واحد( 16واحد )از  12 اختصاصی انتخابی   

واحد 6 پایان نامه   

واحد 293کل واحد های دوره دکترای پزشکی عمومی   

 برنامه آموزشی دوره دکترای پزشکی عمومی



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 علوم پایه



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 کل واحد واحد عملی واحد نظری تعداد ساعت نام درس  کد درس 

 2 ... 2 34 شیمی پیش 516

 2 ... 2 34 زیست شناسی پیش  420

 2 ... 2 34 فیزیک پیش  409

 3 ... 3 51 زبان پیش  913

 9  9 153 جمع واحدها

 کل واحد واحد عملی واحد نظری تعداد ساعت نام درس کد درس
 2 ... 2 34 1اندیشه اسلامی  1

 2 ... 2 34 2اندیشه اسلامی  2

 2 ... 2 34 آیین زندگی 7

 2 ... 2 34 انقلاب اسلامی 9

 2 ... 2 34 تاریخ تحلیلی صدر اسلام 12

 2  2 34 تفسیر موضوعی قرآن 14

 3 ... 3 51 ادبیات فارسی 16

 3 ... 3 51 زبان انگلیسی عمومی 17

 1 1 ... 34 1تربیت بدنی  18

 1 1 ... 34 2تربیت بدنی  19

 2 ... 2 34 دانش خانواده و جمعیت 20

 2 ... 2 34 فرهنگ و تمدن اسلام و ایران 21

 24 2 22 408 جمع واحدها

 )علوم پایه( پیش نیازدروس 

 )علوم پایه( عمومیدروس 



 
 

 

 

 

 

 کل واحد  واحد عملی  واحد نظری  تعداد ساعت  نام درس  ردیف

 5/2 2/0 3/2 47 مقدمات علوم تشریح  101

 4/2 6/0 8/1 50 علوم تشریح اسکلتی عضلانی  102

 7/1 5/0 2/1 37 علوم تشریح سر و گردن 103

 5/1 5/0 1 33 علوم تشریح دستگاه قلب و عروق  104

 7/0 2/0 5/0 16 علوم تشریح دستگاه تنفس 105

 2 5/0 5/1 43 علوم تشریح دستگاه گوارش  106

 4/0 2/0 2/0 10 علوم تشریح غدد درون ریز  107

 9/1 4/0 5/1 29 علوم تشریح دستگاه اعصاب  108

 9/0 1/0 8/0 18 علوم تشریح دستگاه حواس ویژه  109

 1/1 2/0 9/0 22 علوم تشریح دستگاه ادراری تناسلی  110

 8/0 ... 8/0 14 فیزیولوژی سلول 111

 5/0 1/0 4/0 10 فیزیولوژی قلب 112

 7/0 1/0 6/0 14 فیزیولوژی تنفس 113

 5/1 1/0 4/1 28 فیزیولوژی اعصاب  و حواس ویژه  114

 2/1 1/0 1/1 23 فیزیولوژی گردش خون  115

 7/0 1/0 6/0 14 فیزیولوژی گوارش  116

 4/0 1/0 3/0 7 فیزیولوژی خون 117

 3/1 1/0 2/1 24 فیزیولوژی غدد و تولید مثل  118

 8/0 1/0 7/0 16 فیزیولوژی کلیه  119

 3/2 4/0 9/1 47 بیوشیمی مولکول و سلول 120

 7/1 4/0 3/1 37 دیسیپلین  بیوشیمی 121

 7/0 ... 7/0 12 هورمون بیوشیمی 122

 2/0 ... 2/0 4 بیوشیمی کلیه  123

 3 6/0 4/2 61 باکتری شناسی پزشکی  127

 2 4/0 6/1 40 انگل شناسی پزشکی  128

 1 1/0 9/0 19 قارچ شناسی پزشکی  129

 1 ... 1 17 ویروس شناسی پزشکی  130

 5/1 ... 5/1 26 اصول خدمات سلامت  133

 2 ... 2 34 اصول اپیدمیولوژی  134

 ادامه در صفحه بعد 

 )علوم پایه(اختصاصی دروس 



 
 

 

 
 

 )علوم پایه(اختصاصی دروس ادامه 

 

تعداد  نام درس  کد درس 

 ساعت 

 کل واحد  واحد عملی  واحد نظری 

 5/0 5/0  17 1اداب پزشکی  141

 5/0 5/0  17 2اداب پزشکی  142

 5/0 5/0 ... 17 3اداب پزشکی  143

 5/0 5/0 ... 17 4اداب پزشکی  144

 3 ... 3 51 1زبان تخصصی پزشکی  145

 3 ... 3 51 2زبان تخصصی پزشکی  146

اصول و مبانی مدیریت خطر و  230

 حوادث و بلایا

34 2 - 2 

 1/48 1/8 41 973 جمع واحدها 
 

 

 

 

 

 

 
 کل واحد  واحد نظری  تعداد ساعت  نام درس  کد درس 

 2 2 34 )انتخابی الزامی(مدیریت سلامت در حوادث و بلایا  181

تایید شده در شورای آموزشی دانشکده منتظر ترمینولوژی پزشکی  .....

 تایید نهایی دبیرخانه می باشد(
34 2 2 

)تایید شده در شورای آموزشی دانشکده منتظر تایید ژنتیک بالینی  ......

  دبیرخانه می باشد(نهایی 
17 1 1 

)تایید شده در شورای آموزشی دانشکده منتظر تایید آناتومی جراحی  ......

 نهایی دبیرخانه می باشد(
17 1 1 

 6 6 102 جمع واحدها
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 )علوم پایه( انتخابیدروس 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 کل واحد عملیواحد  واحد نظری تعداد ساعت  نام درس  کد درس

 2 ... 2 34 ژنتیک پزشکی  124

 2 ... 2 34 اصول کلی تغذیه  125

 2 2/0 8/1 38 فیزیک پزشکی  126

 2 2/0 8/1 38 ایمنی شناسی پزشکی  131

 2 ... 2 34 روان شناسی سلامت  140

 5/0 ... 5/0 9 کلیات پاتولوژی و آسیب شناسی  147

 6/0 ... 6/0 10 و اختلالات همودینامیکپاتولوژی آماس، ترمیم بافتی  148

 5/0 ... 5/0 8 پاتولوژی اختلالات سیستم ایمنی بدن انسان  149

 6/0 ... 6/0 10 پاتولوژی نئوپلازی  150

 5/0 ... 5/0 8 پاتولوژی اختلالات ژنتیک و بیماریهای دوره کودکی  151

 4/0 ... 4/0 6 پاتولوژی بیماری های محیطی و تغذیه ای و عفونی  152

 1 1 ... 34 پاتولوژی عملی  153

 1 ... 1 17 اصول پایه فارماکولوژی پزشکی  164

 60/15 4/1 20/14 280 جمع واحدها 

 (و مقدمات بالینی )علوم پایه شناوردروس 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

کد 

 درس 

 نیاز پیش جمع واحد  واحد عملی  واحد نظری  نوع درس  نام درس 

 ... 5/2 2/0 3/2 پایه  مقدمات علوم تشریح  101

 ... 8/0 ... 8/0 پایه  فیزیولوژی سلول 111

 ... 3/2 4/0 9/1 پایه بیوشیمی مولکول و سلول 120

 ... 2 2/0 8/1 شناور  فیزیک پزشکی  126

 ... 2 ... 2 شناور روان شناسی سلامت  140

 ... 2  2 پایه  اصول و مبانی مدیریت خطر و حوادث و بلایا  230
 ... 1 1 ... عمومی  1تربیت بدنی  16

 ... 3 ... 3 پیش  زبان پیش  13

 ... 2 ... 2 عمومی  تفسیر موضوعی قرآن  14

 ... 2 ... 2 عمومی  دانش خانواده و جمعیت  20

  5/0 5/0 - پایه  1آداب پزشکی  141

  1/20 3/2 8/17 هاجمع واحد 

 

 

 

کد 

 درس 

جمع  واحد عملی  واحد نظری  نوع درس  نام درس 

 واحد 

 نیاز پیش

 مقدمات علوم تشریح 7/1 5/0 2/1 پایه علوم تشریح سر و گردن 103

 تشریح مقدمات علوم 9/1 4/0 5/1 پایه علوم تشریح دستگاه اعصاب  108

 مقدمات علوم تشریح 9/0 1/0 8/0 پایه  علوم تشریح دستگاه حواس ویژه  109

 فیزیولوژی سلول 5/1 1/0 4/1 پایه فیزیولوژی اعصاب  و حواس ویژه  114

 بیوشیمی مولکول و سلول 7/1 4/0 3/1 پایه  بیوشیمی دیسیپلین  121

  5/1 ... 5/1 پایه اصول خدمات سلامت  133

  3 ... 3 عمومی فارسی عمومی  16

  2 .... 2 عمومی  آیین زندگی )اخلاق کاربردی(  7

  1 1 ...  2تربیت بدنی  19

  5/0 ... 5/0 پایه  2آداب پزشکی  142

 ... 3 ... 3 عمومی زبان انگلیسی عمومی  17

  7/18 5/2 2/16 جمع واحدها

 برنامه ترم بندی دروس علوم پایه
 

 جدول دروس ترم اول

 جدول دروس ترم دوم



 
 

 

 

 

 

کد 

 درس 

 نیاز پیش جمع واحد  واحد عملی  واحد نظری  نوع درس  نام درس 

 مقدمات علوم تشریح 5/1 5/0 1 پایه  علوم تشریح دستگاه قلب و عروق  104

 فیزیولوژی سلول 5/0 1/0 4/0 پایه فیزیولوژی قلب 112

 فیزیولوژی سلول 2/1 1/0 1/1 پایه  فیزیولوژی گردش خون  115

 مقدمات علوم تشریح 7/0 2/0 5/0 پایه  علوم تشریح دستگاه تنفس 105

 فیزیولوژی سلول 7/0 1/0 6/0 پایه فیزیولوژی تنفس 113

 ... 2 4/0 6/1 پایه  انگل شناسی پزشکی  128

 ... 1 1/0 9/0 پایه قارچ شناسی پزشکی  129
 ... 2 2/0 8/1 شناور ایمنی شناسی پزشکی  131

  2 ... 2 عمومی  تاریخ فرهنگ و تمدن اسلامی  8

  2 ... 2 عمومی 1اندیشه اسلامی  1

  2 .... 2 الزامیانتخابی  مدیریت سلامت در حوادث و بلایا  181

 زبان عمومی  3 ... 3 پایه 1زبان تخصصی پزشکی  145

 ... 5/0 5/0 - پایه 3اداب پزشکی  143

  1/19 2/2 9/16 جمع واحدها

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 جدول دروس ترم سوم



 
 

 

 

 

 

 

کد 

 درس 

نوع  نام درس 

 درس 

واحد 

 نظری 

 پیش نیاز  جمع واحد  واحد عملی 

 مقدمات علوم تشریح 2 5/0 5/1 پایه  علوم تشریح دستگاه گوارش  106

علوم تشریح دستگاه ادراری  110

 تناسلی 

 مقدمات علوم تشریح 1/1 2/0 9/0 پایه 

 فیزیولوژی سلول 7/0 1/0 6/0 پایه فیزیولوژی گوارش  116

 فیزیولوژی سلول 4/0 1/0 3/0 پایه  فیزیولوژی خون 117

123 
 بیوشیمی کلیه 

 و بیوشیمی مولکول و سلول 2/0 ... 2/0 پایه

 بیوشیمی دیسیپلین

 فیزیولوژی سلول 8/0 1/0 7/0 پایه فیزیولوژی کلیه  119

 ... 3 6/0 4/2 پایه باکتری شناسی پزشکی  127

 ... 1 ... 1 پایه  ویروس شناسی پزشکی  130

 ...  2 ... 2 عمومی  تاریخ تحلیلی صدر اسلام   12

 1اندیشه اسلامی  2 ... 2 عمومی   2اندیشه اسلامی  2

 1زبان تخصصی پزشکی  3 ... 3 پایه 2زبان تخصصی پزشکی  146

 ... 5/0 5/0  پایه 4اداب پزشکی  144

  2  2 پایه  درس انتخابی  ......
  7/18 1/2 6/16 جمع واحدها 

 چهارمجدول دروس ترم 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

کد 

 درس 

نوع  نام درس 

 درس 

واحد 

 نظری 

جمع  واحد عملی 

 واحد 

 پیش نیاز 

 فیزیولوژی سلول 3/1 1/0 2/1 پایه فیزیولوژی غدد و تولید مثل  118

 مقدمات علوم تشریح 4/2 6/0 8/1 پایه  علوم تشریح اسکلتی عضلانی  102

 مقدمات علوم تشریح 4/0 2/0 2/0 پایه علوم تشریح غدد درون ریز  107

   بیوشیمی مولکول و سلول 7/0 ... 7/0 پایه بیوشیمی هورمون 122

 بیوشیمی دیسیپلینو

 مقدمات علوم تشریح 5/0 ... 5/0 شناور  کلیات پاتولوژی و آسیب شناسی  147

پاتولوژی آماس، ترمیم بافتی و  148

 اختلالات همودینامیک

کلیات پاتولوژی و آسیب  6/0 ... 6/0 شناور 

 شناسی

پاتولوژی اختلالات سیستم ایمنی  149

 بدن انسان 

پاتولوژی آماس وایمنی  5/0 ... 5/0 شناور 

 شناسی پزشکی

ترمیم پاتولوژی آماس،  6/0 ... 6/0 شناور  پاتولوژی نئوپلازی  150

 بافتی

پاتولوژی اختلالات ژنتیک و  151

 بیماریهای دوره کودکی 

پاتولوژی آماس، ترمیم  5/0 ... 5/0 شناور 

 بافتی

پاتولوژی آماس، ترمیم  4/0 - 4/0 شناور پاتولوژی محیطی تغذیه ای عفونی  152

 بافتی

 پاتولوژی عمومی 1 1 ... شناور  پاتولوژی عملی  153

124 
 ژنتیک پزشکی 

 بیوشیمی مولکول و سلول 2 ... 2 شناور 

 فیزیولوژی سلول و

بیوشیمی، فیزیولوژی و  1 ... 1 شناور  اصول پایه فارماکولوژی پزشکی  164

علوم تشریح دستگاه 

 اعصاب 

 بیوشیمی مولکول و سلول 2 ... 2 شناور اصول کلی تغذیه  125

  2 - 2 پایه  اصول اپیدمیولوژی  134

  2 - 2 عمومی انقلاب اسلامی و ریشه ها  12

  9/17 9/1 16 جمع واحدها 

 جدول دروس ترم پنجم



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 آزمون جامع علوم پایه



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مقدمات بالینی 
 



 
 

  

 

 

 

کد 

 درس

واحد  ساعت تدریس  نام درس 

 نظری 

 کل واحد  واحد عملی 

 1 ... 1 17 ایمنی شناسی بالینی  132

 1 ... 1 17 آمار پزشکی  135

 4/0 05/0 35/0 8 پاتولوژی دستگاه قلب و عروق  155

 4/0 05/0 35/0 8 پاتولوژی دستگاه تنفس  156

 4/0 05/0 35/0 8 پاتولوژی کلیه و مجاری ادراری فوقانی  157

 6/0 1/0 5/0 12 پاتولوژی دستگاه گوارش  158

 4/0 05/0 35/0 8 پاتولوژی کبد و مجاری صفراوی  159

پاتولوژی دستگاه تناسلی، مجاری ادراری تحتانی،  160

 پستان 

14 6/0 1/0 7/0 

 6/0 05/0 6/0 12 پاتولوژی بیماریهای خون و غدد درون ریز  161

 6/0 1/0 5/0 12 پاتولوژی پوست، استخوانها، نسج نرم و مفاصل  162

 5/0 05/0 47/0 10 پاتولوژی دستگاه اعصاب مرکزی و محیطی  163

 1 ... 1 17 1شرح حال و معاینه فیزیکی  170

 1 1 ... 51 1 کارآموزی شرح حال و معاینه فیزیکی 171

 1 .... 1 17 2شرح حال و معاینه فیزیکی  172

 1 1 ... 51 2کارآموزی شرح حال و معاینه فیزیکی  173

 5/0 ... 5/0 8 استدلال بالینی در رویکرد به علائم و نشانه ها  174

 2 1/0 9/1 36 مقدمات بیماریهای قلب و عروق   175

 2 1/0 9/1 36 مقدمات بیماریهای دستگاه تنفس  176

 2 1/0 9/1 36 مقدمات بیماری های خون  177

 2/2 1/0 1/2 40 مقدمات بیماریهای گوارش و کبد  178

 2 1/0 9/1 36 مقدمات بیماریهای غدد و متابولیسم  179

 6/1 1/0 5/1 30 مقدمات بیماریهای کلیه  180

 6/1 1/0 5/1 30 مقدمات بیماریهای روماتولوژی  181

 1 ... 1 17 مقدمات بیماریهای کودکان  182

 1 1/0 9/0 17 مقدمات بیماریهای جراحی  183

 5/0 ... 5/0 9 مقدمات بیماریهای اعصاب  184

 5/0 ... 5/0 8 مقدمات روانپزشکی  185

 1 ... 1 17 مقدمات بیماریهای عفونی  186

 5/28 4/3 17/52 582 جمع واحدها

 بالینی(دروس اختصاصی )مقدمات 



 
 

 

 

  
 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

تعداد  نام درس کد درس

 ساعت 

واحد 

 نظری 

واحد 

 عملی 

 کل واحد 

 1 55/0 4/0 26 روش تحقیق و پزشکی مبتنی بر شواهد 136

 1 ... 1 17 اپیدمیولوژی بیماریهای شایع واگیر در کشور  137

 1 ... 1 17 اپیدمیولوژی بیماریهای شایع  غیرواگیر در کشور 138

 1 05/0 94/0 18 بالینی پاتولوژی  154

 6/0 ... 6/0 10 فارماکولوژی داروهای قلب و عروق و ریه  165

 6/0 ... 6/0 10 فارماکولوژی داروهای ضد میکروبی  166

 6/0 ... 6/0 10 فارماکولوژی داروهای گوارش، خون و روماتولوژی  167

 5/0 ... 5/0 9 فارماکولوژی داروهای اندوکرین  168

 7/0 ... 7/0 12 فارماکولوژی داروهای دستگاه اعصاب و روان  169

 1 1 ... 51 2کارآموزی شرح حال و معاینه فیزیکی  173

 8/7 6/1 14/6 180 جمع واحدها

 (و کارآموزی )مقدمات بالینی دروس شناور



 
 

 

 

کد  

 درس 

واحد  نوع درس  نام درس 

 نظری

واحد 

 عملی

جمع 

 واحد

 پیش نیاز 

ب
قل

ک 
لو

ب
 

 ... 2 1/0 9/1 مقدمات بالینی  مقدمات بیماریهای قلب و عروق   175

 پاتولوژی، م/علوم پایه 4/0 05/0 35/0 مقدمات بالینی  پاتولوژی دستگاه قلب و عروق  155

 فارماکولوژی داروهای قلب و عروق و ریه 165

 ) مباحث قلب (

 شناور 
4/0 ... 4/0 

فارماکولوژی اصول پایه 

 پزشکی 

س
نف

ک ت
لو

ب
 

 ... 2 1/0 9/1 مقدمات بالینی  مقدمات بیماریهای دستگاه تنفس  176

 پاتولوژی، م/علوم پایه 4/0 05/0 35/0 مقدمات بالینی  پاتولوژی دستگاه تنفس  156

 فارماکولوژی داروهای قلب و عروق و ریه  165

 )مباحث ریه(

 شناور 
2/0 ... 2/0 

فارماکولوژی اصول پایه 

 پزشکی 

ن 
خو

ک 
لو

ب
 

 ... 2 1/0 9/1 مقدمات بالینی  مقدمات بیماری های خون  177

 پاتولوژی، م/علوم پایه 65/0 05/0 6/0 مقدمات بالینی  پاتولوژی بیماریهای خون و غدد درون ریز  161

فارماکولوژی داروهای گوارش، خون و  167

 )مباحث خون(روماتولوژی 

 شناور 
2/0 ... 2/0 

فارماکولوژی اصول پایه 

 پزشکی 

ی
وژ

ول
مات

رو
ک 

لو
ب

 

 ... 6/1 1/0 5/1 مقدمات بالینی  مقدمات بیماریهای روماتولوژی  181

پاتولوژی پوست، استخوانها، نسج نرم و  162

 مفاصل 

 مقدمات بالینی 
5/0 1/0 6/0 

 پاتولوژی، م/علوم پایه

فارماکولوژی داروهای گوارش، خون و  167

 )مباحث روماتولوژی(روماتولوژی 

 شناور 
2/0 ... 2/0 

فارماکولوژی اصول پایه 

 پزشکی 

 ... 1 ... 1 مقدمات بالینی  1شرح حال و معاینه فیزیکی  170 

 ... 1 1 ... مقدمات بالینی 1شرح حال و معاینه فیزیکی کارآموزی  172 

اپیدمیولوژی بیماریهای شایع  غیرواگیر در  138 

 کشور

 شناور 
1 ... 1 

 اپیدمیولوژیاصول 

 ... 5/0 ... 5/0 مقدمات بالینی  استدلال بالینی در رویکرد به علائم و نشانه ها  174 

 شناور  فارماکولوژی داروهای ضد میکروبی  166 
6/0 ... 6/0 

فارماکولوژی اصول پایه 

 پزشکی 

ش 
وار

ه گ
گا

ست
 د

ک
لو

ب
 

  2/2 1/0 1/2 مقدمات بالینی مقدمات بیماریهای گوارش و کبد  178

 پاتولوژی، م/علوم پایه 6/0 1/0 5/0 مقدمات بالینی  پاتولوژی دستگاه گوارش  158

 پاتولوژی، م/علوم پایه 4/0 05/0 35/0 مقدمات بالینی  پاتولوژی کبد و مجاری صفراوی  159

فارماکولوژی داروهای گوارش، خون و  167

 )مباحث گوارش( روماتولوژی 

 شناور 
2/0 ... 2/0 

فارماکولوژی اصول پایه 

 پزشکی 

 اپیدمیولوژیاصول  1 ... 1 شناور  اپیدمیولوژی بیماریهای شایع واگیر در کشور  137 

  95/16 8/1 15/15 جمع واحدها 

 جدول دروس ترم اول مقدمات بالینی



 
 

  

 

 
 

 

کد  

 درس 

واحد  نوع درس  نام درس 

 نظری

واحد 

 عملی

جمع 

 واحد

 پیش نیاز 

دد
 غ

ک
لو

ب
 

 ... 2 1/0 9/1 مقدمات بالینی  مقدمات بیماریهای غدد و متابولیسم  179

پاتولوژی دستگاه تناسلی، مجاری ادراری تحتانی،  160

 پستان 

14 6/0 1/0 7/0  

  5/0 ... 5/0 9 فارماکولوژی داروهای اندوکرین  168

ک 
لو

ب

ه 
لی

ک
 

 ... 6/1 1/0 5/1 مقدمات بالینی  مقدمات بیماریهای کلیه  180

  4/0 05/0 35/0 8 پاتولوژی کلیه و مجاری ادراری فوقانی  157

 ... 1 .... 1 مقدمات بالینی  2شرح حال و معاینه فیزیکی  171 

 ... 1 1 ... مقدمات بالینی 2شرح حال و معاینه فیزیکی کارآموزی  173 

پاتولوژی،  1 05/0 94/0 شناور  بالینی پاتولوژی  154 

و  م/علوم پایه

پاتولوژی 

 عملی

 ... 1 ... 1 مقدمات بالینی  مقدمات بیماریهای کودکان  182 

 ... 1 1/0 9/0 مقدمات بالینی  مقدمات بیماریهای جراحی  183 

ب
صا

اع
م 

ست
سی

ک 
لو

ب
 

 ... 5/0 ... 5/0 مقدمات بالینی  مقدمات بیماریهای اعصاب  184

پاتولوژی،  5/0 05/0 47/0 مقدمات بالینی پاتولوژی دستگاه اعصاب مرکزی و محیطی  163

 م/علوم پایه 

اصول پایه  5/0 ... 5/0 شناور فارماکولوژی داروهای دستگاه اعصاب و روان  169

فارماکولوژی 

 پزشکی

 ... 5/0 ... 5/0 مقدمات بالینی  مقدمات روانپزشکی  185 

 ... 1 ... 1 مقدمات بالینی  مقدمات بیماریهای عفونی  186 

ایمنی  1 ... 1 شناور ایمنی شناسی بالینی  132 

شناسی 

 پزشکی 

اصول  1 55/0 4/0 شناور روش تحقیق و پزشکی مبتنی بر شواهد 136 

اپیدمیولوژی 

و آمار 

 پزشکی 

اصول  1 ... 1 مقدمات بالینی آمار پزشکی  135 

 اپیدمیولوژی 

  17 3 14 جمع واحدها 

 جدول دروس ترم دوم  مقدمات بالینی



 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 دوره کار آموزی



 
 

 

 
 

 

 

 
 

 پیشنیاز واحد ساعت نام درس  کد درس 

 اصول خدمات سلامت  2 34  اصول جمعیت شناسی و سلامت خانواده 139

 دروس مقدمات بالینی 2 34 طب سنتی  187

 ... 4 68 1بیماری های کودکان  194

 1بیماری های کودکان  1 17 2بیماری کودکان  195

 ... 5 85 بیماری های جراحی  198

 ... 3 51 بیماری های ارتوپدی  201

 ... 1 17 بیماری های مجاری ادرار و تناسلی )ارولوژی( 204

 ... 4 68 بیماری های زنان و مامایی 208

 ... 5/1 26 بیماریهای روانپزشکی  213

 ... 2 34 بیماریهای عفونی 219

 ... 5/1 25 بیماریهای اعصاب 222

 ... 2 34 اخلاق پزشکی 229

 ... 2 34 پزشکی قانونی و مسمومیتهای 230

  31 527 جمع 

 

 

 

  

 
 واحد ساعت نام درس  کد درس

 5/1 26 اصول طب فیزیکی و توان بخشی  339

 1 17 نسخه نویسی و تجویز منطقی دارو  335

 5/0 9  ها و نیش زدگی های جانوران زهرآگین شایع و بومی  گزش 340

 2 34 تغذیه در بیماری ها  182

  

 

 

 
 

 

 جدول دروس تئوری دوره کارآموزی 

 جدول دروس انتخابی ) اختیاری( دوره کارآموزی



 
 

 
 

 

کد 

 درس 

 پیشنیاز مدت زمان  واحد نام درس 

 ... هفته(12سه ماه ) 9 کارآموزی بیماریهای داخلی  188

 دروس مقدمات بالینی  سه هفته  3 کارآموزی بیماریهای قلب و عروق  190

 مقدمات بیماری های کودکان  هفته(12سه ماه ) 9 کارآموزی بیماریهای کودکان  192

 دروس مقدمات بالینی هفته(  8دو ماه ) 6 کارآموزی جراحی عمومی  196

 ... هفته(  4یک ماه ) 3 کارآموزی ارتوپدی 199

کارآموزی جراحی عمومی وکارآموزی  سه هفته  3 کارآموزی اورولوژی  202

 داخلی 

 دروس مقدمات بالینی سه هفته 3 کارآموزی بیهوشی 205

 ... سه ماه  9 کارآموزی بیماریهای زنان و مامایی 206

کارآموزی پزشکی اجتماعی و  209

 خانواده 

 ... هفته( 4یک ماه )  3

 ... هفته( 4یک ماه ) 3 کارآموزی روانپزشکی  211

 دروس مقدمات بالینی سه هفته  3 کارآموزی طب اورژانس  214

 ... هفته( 4یک ماه ) 3 کارآموزی رادیولوژی  216

 دروس مقدمات بالینی هفته( 4یک ماه ) 3 کارآموزی بیماریهای عفونی  217

کارآموزی بیماریهای اعصاب  220

 )نورولوژی( 

 ماهه 2کارآموزی داخلی  هفته( 4یک ماه ) 3

 ماهه 2کودکان  کارآموزی

 ماهه 2کارآموزی جراحی عمومی 

 ... هفته( 4یک ماه )  3 کارآموزی بیماریهای پوست  223

کارآموزی داخلی  وکارآموزی کودکان  سه هفته  3 کارآموزی بیماریهای چشم  225

 و کارآموزی جراحی عمومی 

کارآموزی بیماریهای گوش، گلو و  227

 بینی 

کارآموزی داخلی  وکارآموزی کودکان  هفته( 4یک ماه )  3

 و کارآموزی جراحی عمومی

 

 

 گروه بندی بخش های بالینی کارآموزی: 
روتیشن کارآموزان با در نظر گرفتن تعداد دانشجو در هر سال انجام می گیرد این روتیشن به نحوی انجام می گیرد که ضمن 

آورده شده  جدول گروه بندیمثال ازگذراندن تمام بخش های بالینی تداخلی در روتیشن بخش ها ایجاد نشود. در زیر یک نمونه 

 است 

 

 

 جدول دروس عملی دوره کارآموزی



 
 

 

 بخش فعال شروع دوره 

 Bگروه  Aگروه  ماه اول 

 1داخلی     1زنان 

 2 داخلی    2 زنان  دوم ماه

 3 داخلی    3 زنان  سوم ماه

ماه چهارم الی 

 هفتم 

A1 A2 A1 A2 A1 A2 B1 B2 B1 B2 B1 B2 

طب  روان قلب عفونی

 اورژانس

رادیولوژ بیهوشی نورولوژی

 ی

گوش،  اورولوژی بهداشت

گلو و 

 بینی

 پوست چشم

 Aگروه  Bگروه  ماه هشتم 

  1جراحی  1اطفال 

  2جراحی  2اطفال  ماه نهم 

 ارتوپدی 3اطفال  ماه دهم

ماه یازدهم الی 

 چهاردهم

A2 A1 A2 A1 A2 A1 B2 B1 B2 B1 B2 B1 

طب  روان قلب عفونی

 اورژانس

رادیولوژ بیهوشی نورولوژی

 ی

 گوش، اورولوژی بهداشت

گلو و 

 بینی

 پوست چشم

 Aگروه  Bگروه  ماه پانزدهم

 1داخلی     1زنان 

 2 داخلی    2 زنان ماه شانزدهم

 3 داخلی    3 زنان ماه هفدهم

 B1 B2 B1 B2 B1 B2 A1 A2 A1 A2 A1 A2 

ماه هجدهم الی 

 بیست و یکم

طب  روان قلب عفونی

 اورژانس

رادیولوژ بیهوشی نورولوژی

 ی

گوش،  اورولوژی بهداشت

گلو و 

 بینی

 پوست چشم

 Bگروه  Aگروه  ماه بیست و دوم

 1جراحی  1اطفال 

ماه بیست و 

 سوم

 2جراحی  2اطفال 

ماه بیست و 

 چهارم

 ارتوپدی  3اطفال 

 B2 B1 B2 B1 B2 B1 B2 A1 A2 A1 A2 A1 

ماه بیست و 

پنجم الی بیست 

 و هشتم

طب  روان قلب عفونی

 اورژانس

رادیولوژ بیهوشی نورولوژی

 ی

گوش،  اورولوژی بهداشت

گلو و 

 بینی

 پوست چشم

 ارآموزانجدول برنامه گروه بندی ک



 
 

 

 آزمون جامع پیش کارورزی



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

  

 بالینی کارورزی دوره



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 پیشنیاز مدت زمان  واحد نام درس  کد درس 

 ... هفته(12سه ماه ) 12 کارورزی بیماریهای داخلی  189

 ... هفته(  4یک ماه )  4 کارورزی بیماریهای قلب و عروق  191

 ... هفته(12سه ماه ) 12 کارورزی بیماریهای کودکان  193

 ... هفته(  8دو ماه ) 8 کارورزی جراحی عمومی  197

 ... هفته(  8دوماه ) 8 ماماییکارورزی بیماریهای زنان و  207

 ... هفته( 4یک ماه )  4 کارورزی پزشکی اجتماعی و خانواده  210

 ... هفته( 4یک ماه ) 4 کارورزی روانپزشکی  212

 ... هفته( 4یک ماه  ) 4 کارورزی طب اورژانس  215

  ماه کارورزی 18طول  6 پایان نامه 231

   ماه 14 62 جمع واحدها

 مدت زمان واحد نام درس  کد درس 

 هفته 2 2 ارتوپدی 200

 هفته 2 2 بیهوشی 235

 هفته 2 2 کارورزی بیماریهای عفونی  218

 هفته 2 2 کارورزی بیماریهای اعصاب )نورولوژی(  221

 هفته 2 2 کارورزی بیماریهای پوست  224

 هفته 2 2 کارورزی  بیماریهای گوش، گلو و بینی  228

 هفته 12 12 جمع واحدها

 جدول دروس دوره کارورزی بالینی

 جدول دروس انتخابی کارورزی بالینی



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 طول دوره  بخش های فعال  ردیف

 سه ماه متوالی اطفال 1

 یک ماه  قلب 2

 روز  14 ارتوپدی 3

 روز  14 بیهوشی 4

 ماه متوالیسه  داخلی 5

 یک ماه  بهداشت 6

 یک ماه  پزشکیروان 7

 روز  14 گوش، گلو و بینی 8

 روز  14 پوست 9

 دو ماه متوالی  زنان 10

 دو ماه متوالی  جراحی 11

 روز  14 نرولوژی 12

 روز  14 عفونی 12

 ماه کارورزی  18یک ماه استراحت در طی  14

 ماه کارورزی  18طی  پایان نامه  15

 

 

 

 

 

 

 

 

 جدول زمانبندی دوره کارورزی برای هر دانشجو 


